
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Štefánikova 820, 020  01  Púchov

____________________________________________________________________________________

• •
Podľa rozdeľovníka

• •

Váš list číslo/zo dňa
152/24/P

30.04.2024

Naše číslo
OU-PU-OSZP-2024/000250-068

Vybavuje/linka
Ing. Iveta Kmošenová/

+421424326944

Púchov
02. 05. 2024

Vec
Stavebné povolenie vodnej stavby „Lednické Rovne - Dolná Breznica, Kanalizácia a ČOV II. etapa, vodovod“ a s
ním súvisiace povolenie na vypúšťanie odpadových vôd do povrchových vôd
- oprava inej zrejmej nesprávnosti v písomnom vyhotovení oznámená verejnou vyhláškou

Okresný úrad Púchov, odbor starostlivosti o životné prostredie v súlade s ustanovením § 5 zákona č. 525/2003 Z.
z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov ako príslušný orgán
štátnej vodnej správy v zmysle 71 ods. (1) a § 61 písm. (a) a (c) zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách a o zmene zákona
Slovenskej národnej rady č.372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov (vodný zákon) v platnom
znení (ďalej len vodný zákon) a súčasne ako špeciálny stavebný úrad v zmysle § 120 zákona č. 50/76 Zb. o územnom
plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v platnom znení (ďalej len stavebný zákon) z vlastného podnetu,

opravuje podľa § 47 ods. 6 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov

v rozhodnutí, ktoré bolo vydané Okresným úradom Púchov, odbor starostlivosti o životné prostredie pod č. OU-PU-
OSZP-2024/000250-045/ZA24 zo dňa 2. februára 2024,

1. PÔVODNÉ ZNENIE TEXTU NA STRANE č. 5/43 stavebného objektu SO 02.1 STOKA A, STOKY V POVODÍ
STOKY A:
stoka - A12-1-1: potrubie plast SN8 DN 300 v dĺžke 151,20 m
SA MENÍ NA TEXT:
stoka - A12-1-1: potrubie plast SN8 DN 300 v dĺžke 152,20 m

2. PÔVODNÉ ZNENIE TEXTU NA STRANE č. 5/43 stavebného objektu SO 02.2 STOKA B, STOKY V POVODÍ
STOKY B:
stoka - B3-1: potrubie plast SN8 DN 300 v dĺžke 122,30 m;
SA MENÍ NA TEXT:
stoka - B3-1: potrubie plast SN8 DN 300 v dĺžke 122,00 m;

3. PÔVODNÉ ZNENIE TEXTU NA STRANE č. 6/43 stavebného objektu SO 02.8 ODĽAHČOVACIA KOMORA
OK 1:
Šachta ŠD1 - atypický železobetónový objekt sv. rozmerov 1,7x2,1 m.
SA MENÍ NA TEXT:

____________________________________________________________________________________
Telefón
+421424326944

E-mail
oszp.pu@minv.sk

Internet
www.minv.sk

IČO
00151866

KÓPIA

Číslo záznamu 8759/2024, Číslo spisu {fileNumber} Strana 1/5



Šachta ŠD1 - atypický železobetónový objekt sv. rozmerov 2,2x2,3 m.

4. PÔVODNÉ ZNENIE TEXTU NA STRANE č. 6/43 stavebného objektu SO 02.11 PRELOŽKY
INŽINIERSKYCH SIETÍ:
Preložka podzemného kábla nn – 1 ks (na stoke A1-1)
SA MENÍ NA TEXT:
Preložka podzemného kábla nn – 2 ks (na stoke A12-1)

5. PÔVODNÉ ZNENIE TEXTU NA STRANE č. 7/43 stavebného objektu SO 02.11 PRELOŽKY
INŽINIERSKYCH SIETÍ:
Preložka oznamovacieho kábla – 5 ks (na stokách A1-1-4, A1-4 2x, A8, B6)
SA MENÍ NA TEXT:
Preložka oznamovacieho kábla – 6 ks (na stokách PO-A1, PO-A5, PO-B1, PO-A2, PO-A3, PO-A4)

6. PÔVODNÉ ZNENIE TEXTU NA STRANE č. 7/43 stavebného objektu SO 03.1 ČERPACIA STANICA ČSOV
1 LR:
- prevádzkový objekt: nadzemný kontejner 1,4x2,4 m osadený na 4 ks betónových pätkách 600x600 mm
SA MENÍ NA TEXT:
- prevádzkový objekt: nadzemný kontajner 4,55x2,5 m osadený na 6 ks betónových pätiek 600x600 mm

7. PÔVODNÉ ZNENIE TEXTU NA STRANE č. 7/43 stavebného objektu SO 03.2 ČERPACIA STANICA ČSOV
2 LR:
Stavebná časť: podzemná nádrž pre osadenie technológie – uzatvorený čerpací systém so separáciou tuhých látok,
časť steny ČS tvorí oporný múr pre zachytenie svahu, pôdorysné rozmery nádrže svetlé rozmery 2,2x2,8 m,
SA MENÍ NA TEXT:
Stavebná časť: podzemná nádrž pre osadenie technológie – uzatvorený čerpací systém so separáciou tuhých látok,
časť steny ČS tvorí oporný múr pre zachytenie svahu, pôdorysné rozmery nádrže svetlé rozmery 2,25x2,8 m,

8. PÔVODNÉ ZNENIE TEXTU NA STRANE č. 8/43 stavebného objektu SO 04.1 VODOVODNÁ SIEŤ
LEDNICKÉ ROVNE:
rad V5, potrubie PE 100 RC o svetlosti 110x6,6 mm v dĺžke 154295,0 m
rad V6, potrubie PE 100 RC o svetlosti 110x6,6 mm v dĺžke 154 m;
rad V7, potrubie PE 100 RC o svetlosti 110x6,6 mm v dĺžke 38,0 m
SA MENÍ NA TEXT:
rad V5, potrubie PE 100 RC o svetlosti 110x6,6 mm v dĺžke 295,0 m
rad V6, potrubie PE 100 RC o svetlosti 110x6,6 mm v dĺžke 38 m;
rad V7, potrubie PE 100 RC o svetlosti 110x6,6 mm v dĺžke 300,0 m

9. PÔVODNÉ ZNENIE TEXTU NA STRANE č. 12/43 stavebného objektu SO 07.1 ČERPACIA STANICA ČSOV
1 DB:
- Prevádzkový objekt: kontejner 1,4x2,4 m, kontejner bude osadený na 4 ks betónových pätkách 600x600 mm, so
sedlovou strechou s pozdĺžnou osou hrebeňa s oplechovaním, plášť, podlaha a strop z tepelne izolovaných panelov z
vonkajšej strany obložených profilovaným pozinkovaným, lakovaných plechom, z vnútornej strany sadrokartónové
dosky s plechom, vstupné dvere, osvetlenie, vykurovanie, hromozvod, priestupy.
SA MENÍ NA TEXT:
- Prevádzkový objekt: kontajner 4,55x2,5 m, kontejner bude osadený na 6 ks betónových pätiek 600x600 mm, so
sedlovou strechou s pozdĺžnou osou hrebeňa s oplechovaním, plášť, podlaha a strop z tepelne izolovaných panelov
z vonkajšej strany obložených profilovaným pozinkovaným, lakovaných plechom, z vnútornej strany podlahu tvorí
drevotriesková doska s umelohmotnou podlahovou krytinou, z vnútornej strany strop tvoria sadrokartónové dosky
s plechom, vstupné dvere, osvetlenie, vykurovanie, hromozvod, priestupy.

10. PÔVODNÉ ZNENIE TEXTU NA STRANE č. 12/43 stavebného objektu SO 07.2 ČERPACIA STANICA ČSOV
2 DB:
- Stavebná časť: podzemná nádrž pre osadenie technológie – uzatvorený čerpací systém so separáciou tuhých látok,
rozmery 2,1 x 2,5 m, hĺbka 4,7 m,
SA DOPĹŇA O TEXT:

2 / 5

KÓPIA

Číslo záznamu 8759/2024, Číslo spisu {fileNumber} Strana 2/5



- Prevádzkový objekt: kontajner 3,0x2,5 m, kontajner bude osadený na 6 ks betónových pätiek 600x600 mm, so
sedlovou strechou s pozdĺžnou osou hrebeňa s oplechovaním, plášť, podlaha a strop z tepelne izolovaných panelov z
vonkajšej strany obložených profilovaným pozinkovaným, lakovaných plechom, z vnútornej strany sadrokartónové
dosky s plechom, vstupné dvere, osvetlenie, vykurovanie, hromozvod, priestupy.
- Príjazdová komunikácia ku kontajneru s DA pre ČSOV 2 DB

Ostatné časti rozhodnutia č.j. OU-PU-OSZP-2024/000250-045/ZA24 zo dňa 2. februára 2024 ostávajú nezmenené.

Táto oprava inej zrejmej nesprávnosti v písomnom vyhotovení rozhodnutia je neoddeliteľnou súčasťou rozhodnutia
č.j. OU-PU-OSZP-2024/000250-045/ZA24 zo dňa 2. februára 2024 a Opravy inej zrejmej nesprávnosti v písomnom
vyhotovení rozhodnutia č.j. OU-PU-OSZP-2024/000250-054 zo dňa 15. 03. 2024 a je potrebné ich uchovávať spolu
s pôvodným rozhodnutím.

Stavebné povolenie vodnej stavby „Lednické Rovne - Dolná Breznica, Kanalizácia a ČOV II. etapa, vodovod“ a s
ním súvisiace povolenie na vypúšťanie odpadových vôd do povrchových vôd bolo vydané pre stavebníka Považská
vodárenská spoločnosť, a.s. Nová 133, 017 01 Púchov, v konaní zastúpený spoločnosťou AQUA PROCON s.r.o. so
sídlom Palackého 12, 612 00 Brno, Česká republika, IČO: 46964371.

AQUA PROCON s.r.o. so sídlom Palackého 12, 612 00 Brno, Česká republika, IČO: 46964371 zistil, že pri
vyhotovovaní písomného rozhodnutia č.j. OU-PU-OSZP-2024/000250-045/ZA24 zo dňa 2. februára 2024 došlo k
chybe v písaní rozhodnutia.
Ide o zrejmú nesprávnosť pri písaní rozhodnutia, svojou povahou ide o technickú chybu formálneho charakteru,
ktorá nemení zmysel a obsah rozhodnutia. Takáto chyba môže byť opravená na podnet účastníka konania, alebo z
vlastného podnetu správneho orgánu v súlade s § 47 ods. 6) správneho poriadku. Vykonanie opravy nie je časovo
obmedzené z tohoto dôvodu špeciálny stavebný úrad upovedomuje účastníkov stavebných konaní s vykonanou
opravou úradným spôsobom. Opravu je možno uskutočniť aj po nadobudnutí právoplatnosti rozhodnutia.
Oprava takýchto chýb sa robí neformálnym spôsobom a správny orgán o nej nevydáva rozhodnutie.

Táto písomnosť má povahu verejnej vyhlášky a musí byť vyvesené po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce
Beluša, Lednické Rovne, Dolná Breznica a iným spôsobom v mieste obvyklým, najmä v miestnej tlači, rozhlase,
na úradnej tabuli správneho orgánu, ktorý písomnosť doručuje a webovej stránke príslušného stavebného
úradu: https://www.minv.sk/?okresne-urady-klientske-centra&urad=20&sekcia=uradna-tabula#popis a centrálnej
ústrednej elektronickej tabuli.
Zvesené a potvrdené oznámenie žiadame zaslať späť na Okresný úrad Púchov, odbor starostlivosti o životné
prostredie. 15-deň vyvesenia je dňom doručenia.
stavebný úrad oznámi stavebné povolenie rovnakým spôsobom ako začatie stavebného konanie - § 69 ods. (1) a
(2) stavebného zákona, § 73 ods. (9) vodného zákona. Účastníkom konania sa rozhodnutie doručí formou verejnej
vyhlášky s výnimkou žiadateľa, správcu vodného toku, prípadne toho, kto podal námietky.
• Doručenie verejnou vyhláškou použije správny orgán v prípade, keď účastníci konania alebo ich pobyt nie sú mu
známi, alebo pokiaľ to ustanovuje osobitný zákon - § 26 ods. 1 správneho poriadku.

Vyvesené dňa: .................................................
Odtlačok pečiatky a podpis orgánu, ktorý potvrdzuje zverejnenie písomnosti:

Zvesené dňa: .....................................................
Odtlačok pečiatky a podpis orgánu, ktorý potvrdzuje zverejnenie písomnosti:

Rozhodnutie sa doručuje sa podľa rozdeľovníka:
Rozdeľovník:
Účastníci konania:
AQUA PROCON, Palackého Tř. 12, 612 00 Brno, Slovenská republika

3 / 5

KÓPIA

Číslo záznamu 8759/2024, Číslo spisu {fileNumber} Strana 3/5



Slovenský vodohospodársky podnik, Martinská 49, Bratislava, SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK,
štátny podnik, Povodie horného Váhu, odštepný závod, Jančeka 36, 034 01 Ružomberok
Obec Beluša (OVM), Farská 1045, 018 61 Beluša, Slovenská republika
Obec Lednické Rovné, Námestie slobody 32, 020 61 Lednické Rovne, Slovenská republika
Obec Dolná Breznica, Obecný úrad , 020 61 Dolná Breznica, Slovenská republika
Združenie domových samospráv, Rovniankova 14, 851 02 Bratislava, Slovenská republika
Ostatným účastníkom konania sa písomnosť doručuje formou verejnej vyhlášky:
Identifikovaní účastníci konania, ktorých vlastnícke práva alebo iné práva k pozemkom a stavbám, ako aj k susedným
pozemkom a stavbám môžu byť rozhodnutím priamo dotknuté:
- Projektant: AQUA PROCON s.r.o. – Ing. Čestmír Krkoška, Palackého 12, 612 00 Brno, Česká republika
- Vlastníci pozemkov dotknutých vodnou stavbou: uvedení v prílohe
- Vlastníci susedných pozemkov: pozemky susediace s trasou vodnej stavby, ktorej umiestnenie je navrhnuté na
pozemkoch uvedených v prílohe

Na vedomie
Stredoslovenská distribučná, a.s., Pri Rajčianke 2927/8, 010 47 Žilina 1
SPP - distribúcia, a.s., Plátennícka 19013/2, Bratislava, 821 09 Bratislava - mestská časť Ružinov
Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28, Bratislava
Orange Slovensko, a.s., Metodova 8, 821 08 Bratislava-Ružinov
CETIN Networks, s.r.o., Einsteinova 24, Bratislava-Petržalka, Bratislava V
OTNS, a. s., Vajnorská 137, 831 04 Bratislava-Nové Mesto
Slovanet, a. s., Záhradnícka 151, 821 08 Bratislava-Ružinov
Energotel,a.s., Miletičova 7, Bratislava-Ružinov, Bratislava II
Správa ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja, Brnianska 3, 911 05 Trenčín 5
Železnice Slovenskej republiky, Klemensova 8, 813 61 Bratislava 1
Krajský pamiatkový úrad Trenčín, pracovisko Prievidza, Nová, Prievidza
Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Považskej Bystrici, Stred 46/6, 017 01 Považská Bystrica 1
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Považskej Bystrici, Slovenských partizánov 1130/50, 017 01
Považská Bystrica 1
Technický skúšobný ústav Piešťany, š.p., Krajinská cesta 2929/9, Piešťany
Ministerstvo obrany SR, Úrad správy majetku štátu, Námestie generála Viesta 11694/2, Bratislava-mestská časť
Nové Mesto
Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky, Námestie slobody 6, Bratislava-Staré Mesto, Bratislava I
Okresný úrad Trenčín, odbor starostlivosti o ŽP, odd. OP a vybraných zložiek ŽP kraja, Hviezdoslavova 3, 911 01
Trenčín 1
Okresný úrad Považská Bystrica, Odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií; Odbor pozemkový a lesný,
Centrum 1 1, 017 01 Považská Bystrica 1
Okresný úrad Púchov, Odbor starostlivosti o životné prostredie - ŠS OPaK; ŠS EIA; ŠS OH;, Štefánikova 820, 020
01 Púchov 1

Ing. Iveta Kmošenová
vedúci odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky

Rozdeľovník k číslu OU-PU-OSZP-2024/000250-068

AQUA PROCON, Palackého Tř. 12, 612 00 Brno

4 / 5

KÓPIA

Číslo záznamu 8759/2024, Číslo spisu {fileNumber} Strana 4/5



Slovenský vodohospodársky podnik, Martinská 49, Bratislava, Martinská 49, Bratislava-Ružinov, Bratislava II
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik, Povodie horného Váhu, odštepný závod, Jána
Jančeka 36, Ružomberok
Obec Beluša (OVM), Farská 1045, Beluša, Púchov
Obec Lednické Rovne, Námestie slobody 32, 020 61 Lednické Rovne
Obec Dolná Breznica, Obecný úrad, 020 61 Dolná Breznica
Združenie domových samospráv, o.z., Rovniankova 1667/14, Bratislava-Petržalka, Bratislava V

5 / 5

KÓPIA

Číslo záznamu 8759/2024, Číslo spisu {fileNumber} Strana 5/5


